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  Glenbiten nr 2 år 2023 

          20:e årgången! 

 Sid 4 

 Sid 5 

 Sid 6 

 Sid 8 

 Sid 17 

Ordförandes rader 

Glenträff i Uppsala 

Årets Glen 

Utställning Västerås 

Två nya champions 

 Sid 18-20 Glenberättelser 

Framsida: Mimi och Martha Foto: Lisa Beste  

Baksida:  Figge Foto: Lisa Beste  
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Ordförandens rader 

Det spås bli en varm sommar i år. Något som inte ter sig särskilt lockande för 

varken hundarna eller mig. Däremot finns det mycket annat som lockar;      

SAIGIT’s officiella utställning i Västerås till exempel. Det brukar vara en trevlig 

Ɵllställning. EƩ utmärkt Ɵllfälle aƩ umgås med andra glenmänniskor och 

hundar. OavseƩ om du ställer ut din hund eller bara kommer för aƩ träffas, 

är du varmt välkommen! 

10 juni är det Glenträff i Uppsala, läs mer om det på annan plats i Ɵdningen. 

I år har SAIGIT två ekipage anmälda Ɵll Svenska Terrierklubbens Viltspår‐SM. 

Det går av stapeln 2 juli, har ni vägarna förbi Småland och Lenhovda‐trakten, 

kom förbi och ƟƩa. Viltspår är kanske en framƟda akƟvitet för dig och din 

Glen? 

Till sist vill jag önska er alla en härlig sommar! 

Helen 
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STÄLLNINGEN I  
ÅRETS IRISH GLEN OF IMAAL TERRIER  

2023 
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Månadens bild mars 

Månadens bild april 
Mars månad ‐ Foto: Marianne Ahrne 

April månad – Foto: Linda Andersson 

Vinnande bidrag till Almanackan 2024 
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MISSA INTE ATT ANMÄLA DIG TILL 
SAIGITs OFFICIELLA UTSTÄLLNING  

i VÄSTERÅS fredagen den 21 juli 2023 klockan 14:00 
Sista anmälningsdag 19 juni 

Arrangör: The Swedish AssociaƟon of the Irish Glen of Imaal Terrier 
Plats: Uteplan hos Västerås Kennelklubb, Ekeberga, Västerås. 

 AnmälningsavgiŌer 
Vuxna hundar: 350 kr 

Valpar och veteraner: 250 kr 

Vid inställd tävling p g a förnyade coronarestrikƟoner el dyl 
eller allƞör få anmälda hundar betalas anmälningsavgiŌen Ɵllbaka. 

Internetanmälan och blankeƩ för postanmälan hiƩar du på hemsidan 
www.saigit.se under fliken Utställning/Show. 

Om du vill ha blankeƩ för postanmälan hemskickad så beställ den hos  
sekreteraren på sekreterare.saigit@gmail.com eller per tel 0733 664 916 

֍ Parkering finns i direkt anslutning Ɵll utställningen 

֍ Sommarcafé ”Under Stora Eken” serverar fika och enklare maträƩer 

 och nås med 18 minuters promenad eller på 3 minuter med bil 

֍ En gemensam middag kommer aƩ arrangeras på restaurang Solsidan 

 i Västerås eŌer utställningen för dem som så önskar.  
Info om anmälan kommer senare. 

      ֍ Hundpromenad i området direkt eŌer utställningen kommer aƩ  

erbjudas om intresse finns och vädret Ɵllåter 

֍ Glenshopen kommer aƩ ha glenprylar samt roseƩer och  

andra priser Ɵll försäljning under utställningen 

֍ First Camp finns på Johannisbergsvägen 2,8 km från utställningen 

och har camping, husbilsuppställning och stugor för uthyrning 
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Även du som inte tänker ställa ut din hund är mycket välkommen Ɵll utställ‐
ningen, med eller utan hund, för aƩ träffa andra glenägare och glennar. 

Alla hundar, även utom tävlan, måste kunna uppvisa gilƟgt vaccinaƟonsintyg. 

OBSERVERA ATT DET INTE FINNS FRI TILLGÅNG  
TILL VATTEN PÅ UTSTÄLLNINGSPLATSEN! 

TA MED EGET VATTEN TILL DIG OCH DIN HUND. 

Varmt välkomna Ɵll utställning och trevlig samvaro! 
Styrelsen för SAIGIT 

SAIGITs vandringspris ’Allis minne’ för BIS‐vinnaren 

OBS!! OBS!! OBS!! 
Förutom vår egen utställning finns yƩerligare två chanser aƩ ställa ut och 

få meriter under en enda helg i samma område: 

֍ Wästmanlands KK har internaƟonell utställning 22‐23 juli i Västerås, 

där terriergruppen tävlar lördagen den 22 juli. 

֍ Stockholms KK har Nordic Dog Show 22‐23 juli i Märsta, 

där terriergruppen tävlar söndagen den 23 juli 
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Sista anmälnings‐ och betalningsdag 

AnmälningsavgiŌer 

Valpklass (4‐6 mån)          250 kr 

Valpklass (6‐9 mån)          250 kr 

Juniorklass (9‐18 mån) 350 kr 

Unghundsklass (15‐24 mån) 350 kr 

Öppen klass (15 mån‐)          350 kr 

Championklass (15 mån‐)  350 kr 

Veteranklass (8 år‐)   250 kr 

AnmälningsavgiŌen 
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Domare

Medlemskap 

OBS!

Vid frågor kontakta tävlingskommiƩén 
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EN PRESENTATION AV INGER HANSSON SOM 
KOMMER ATT VARA VÅR DOMARE PÅ SAIGIT:s 
OFFICIELLA UTSTÄLLNING I VÄSTERÅS FREDAG 
21 JULI 2023 

Jag heter Inger Hansson. Jag har haft Cairnterrier sedan 
början av 1970 talet. 

Mitt kennelnamn är Wictorys och idag består uppfödningen 
av Cairnterrier och Bolonka. Min första kull är född 1975. 

Jag har varit verksam som styrelseledamot i Cairnterrier-
klubben, Östsvenska terrierklubben och Svenska 
Terrierklubben. Har under många år ingått i domar-
konferenskommittén för Terrierklubben. 

Jag har mottagit svenska terrierklubben och Cairnterrier- 
klubbens medalj för förtjänstfull uppfödning. 

Jag gick domarkursen 1996 och blev auktoriserad 1997. 
Dömer hundar i grupp 3 och några raser i grupp 9 och har 
påbörjat utbildning på några få raser i grupp 1. 

Har dömt i alla nordiska länder samt Ryssland, Tyskland, 
Schweiz, Frankrike, Holland och Italien. 

(Uppdaterad 2022) 
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Hej alla Glenbitna! 

Vi som säƩer ihop den här Ɵdningen, tar 

gärna emot idéer och feedback.  

Tidningen är er så skicka in material Ɵll Ɵd‐

ningen!  

Ni vet ju hur roligt det är aƩ läsa om andras 

hundar! 

glenbiten@saigit.se

KÄNDA GLENCITAT 

Man kan sola sig en hel dag i värmen från en glen… 

En människa väntar på Ɵllfället. En spaniel tar emot Ɵllfället. 

En glen skapar Ɵllfället… 

Vägen tryter, sa glennen, rusade mot staketet… 

Ajöss nu med både veƩ och förstånd, sa’ glennen, stal maƩes 

punschpralin… 
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NORDIC DOG SHOW I HÄSSLEHOLM 13‐14 MAJ 

I brist på egen hund har min man Arne och jag gått in i rollen som 

hundvakter. Vi håller alltså pensionat för vänners hundar, och för 

stunden har vi två inbokade under olika perioder av sommaren, en 

glen och en blandras som bär omisskännliga drag av vorsteh.  

Men ibland räcker det inte, och då kan man fylla behovet av hund för 

en stund genom att gå på utställning. En eminent sådan brukar hållas 

av Nordskånska Kennelklubben varje år i maj på Hässleholmsgården. 

Det är en perfekt plats för utställning, med massor av plats för alla 

ringar och tält och bilar och husbilar på de oändliga gräsmattorna. 
Att platsen är naturskön och omgiven av kortare och längre vand-

ringsslingor gör den inte mindre lämplig för lillsemester en dag eller 

två tillsammans med de fyrbenta vännerna. Utställningen hölls som 

Nordic Dog Show, vilket den gjort varje år sedan 2018. 

Cliff, irländsk varghund – Weylyns stora lillebror 
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Huvudmål för besöket var såklart ringen som skulle hysa de två glennar 

som styrt kosan mot Hässleholm. Innan det var dags för glennarnas 

entré hade vi nöjet att beundra irländska varghundar och skotska hjort-
hundar, vilka påfallande ofta hittas i samma familjer som glennar. Så 

även denna gång, eftersom båda de glennar vi kommit för att heja på 

hade sällskap av betydligt större familjemedlemmar på utställningen.  

Smilla och Weylyn önskar varandra lycka till i ringen 

Så var det dags för vår favoritras, i dag representerad av Weylyn och 

Smilla, eller mer formellt Gleann That’s a Toyboy och Bowler Hat’s 

Boggie Woogie. Weylyn tävlade i championklass och Smilla i veteran-
klass, båda nya i år i sina klasser. Domaren Siewert Falk-Rüdiger från 

Tyskland uppskattade båda hundarna som fick mycket god kritik, men 

till sist stod Weylyn som BIR och Smilla som BIM. Med detta befäste de 

ytterligare sina positioner i toppen på SAIGITs tävling Årets Irish Glen 

of Imaal terrier.
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Domaren Siewert Falk‐Rüdiger har utsett BIR och BIM 

Ägare Mikael Krönfors resp Catherine Andersson 

Dagen avrundades med promenad mellan alla ringarna, och det är lätt  
att förstå att den som går på utställning för att försöka hitta en favoritras 
att satsa på inte har en lätt uppgift. Vid en ytlig betraktelse verkar alla  
hundar av en viss ras vara i stort sett lika, men snabbt visar sig ganska 

stora skillnader mellan individer. Men jag har hittills aldrig sett en 
osäker, rädd eller blyg glen! Det inspirerade mig till den här limericken 

– vars versform också kommer från Irland:

En terrier från dalen Imaal 

har en kropp mera avlång än smal 

har en svans som står upp 

och är stolt som en tupp 

en ras som är fenomenal 

Text: Ingrid Wennerhag
Foto: Arne Wennerhag
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STORT GRATTIS TILL VÅRA NYA CHAMPIONS  
UNDER APRIL 2023! 

SE20174/2021 Gleann Thats A Toyboy (Weylyn) 

DK UCH SE UCH  

Ägare: Mikael Krönfors  

SE13021/2021 Mac Nally's Joy-Réitlín (Joy) 

SE UCH  

Ägare: Ulrika Gustafsson Bergmark 
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BERNARD I VILTSPÅRSKOGEN 

Näst sista helgen i april var det äntligen dags! Jag och Bernard skulle möta  
några trevliga jägare med hund i skogarna ute hos oss för att gå vårt första 
viltspår. Vi hade förberett dem på att vi var två nybörjare som inte kunde 
något om viltspår och bara hade gått två nybörjarspår med godis innan. 
Detta sa dom inte skulle vara något problem så länge jag hade viljan att lära 
mej samt vågade lita på Bernards nos och hans instinkter. Vi fick frågan om vi 
ville lägga ett kort spår eller ett fullångt på 6‐700 meter, 4‐5 vinklar, blod-
uppehåll och mumsig hjortklöv i slutet. Vi valde det fullånga då Bernard har 
haft nosen i backen sen han var valp så den vet vi fungerar.  

Frågan var om han skulle tycka spåret var intressant och värt att följa. Med 
godis och leksak i fickan som säkerhet om han inte skulle klara hela spåret och 
hitta klöven gav vi oss ut i skogen. Där hände det roligaste! Bernard hittade 
spåret nästan direkt och drog iväg som om han inte gjort annat, med en 
förvirrad och lycklig matte efter hållande i spårlinan. 700 meter senare och 
med endast 3 små fel så hittade han klöven och blev berömd av en mycket 
stolt matte som hade kunnat lämna godiset och leksaken i bilen.  

Bernard har hittat klöven 

Det som fascinerar mej så här efteråt är att se hur gener och arv gör vissa 
saker så självklara och naturliga för våra älskade hundar fast det är första 
gången dom gör uppgiften. Vi har hunnit med 4 viltspår hittills och fler blir 
det så länge Bernard fortsätter tycka att det är kul. Har du haft funderingar på 
viltspår eller spår överhuvudtaget så sluta fundera och gör't! Det är riktigt kul 
för er båda och det behöver inte vara speciellt avancerat. Sen finns de en 
bonus, du har en trött och nöjd pälskling som sover resten av dagen så du kan 
läsa Glenbiten i lugn och ro. Ha en underbar sommar! 
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En mycket ung Kundry.  Foto: Ylva Meyer 

Bernard. Foto: Linda Andersson 
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ETT DÅLIGT BESLUT 

För eƩ tag sedan hade vi eƩ webinarium, i SAIGITs regi, om glennarnas päls. Om glennarnas päls finns 

mycket aƩ säga. Den består av tre lager för aƩ kunna stå emot det regniga vädret och de, stundtals, 

hårda vindarna på Irland. Valppälsen är eƩ elände aƩ hålla reda på. AllƟng fastnar i den och den vill 

inte låta sig kammas i onödan. Men jag tänkte inte ha en genomgång av pälsskötseln nu utan bara 

beräƩa om eƩ, av flera, Ɵllfällen då jag kunde gjort bäƩre ifrån mig på pälsfronten, så aƩ säga. Som 

det numera är så populärt aƩ säga; Gör andra val – få eƩ annat resultat. Kanske Ɵll och med eƩ 

bäƩre resultat. Det Ɵllfälle jag verkligen borde gjort eƩ annat val var för många år sedan. Jag hade 

skaffat min första glen, Kundry. En ljuvlig vetefärgad flicka med eƩ aningen heƩ temperament. I 

hennes vackra päls hade det smugit sig in något som kallas sƟckelhår – svarta sƟckelhår...  

Vad jag då inte visste var aƩ det är både Ɵllåtet och normalt. På en utställning åkte dock lilla 

KöƩbullen, som hon oŌa kallades, ut på grund av just dessa sƟckelhår. Naturligtvis var det under en 

’öppen bedömning’ där domaren inte bara beräƩar för ringsekreteraren vad det ska stå i kriƟken. 

Alla runtom hela ringen ska få höra exakt varför ’vi’ åker ut – de ’oƫllåtna’ svarta sƟckelhåren! 

Kanske är det där och då fröet Ɵll det kommande olyckliga beslutet tas. När jag svalt leende utåt, men 

kokande på insidan, stelt tar emot domarens hårda ord om min älskade lilla Kundry. Jag vill absolut 

inte skylla ifrån mig. Jo, lite vill jag fakƟskt skylla ifrån mig. Det var inte min idé!  

Det var fakƟskt en annan glenägares idé men jag tyckte den var väldigt bra. AƩ plocka bort Kundrys 

svarta sƟckelhår med pinceƩ var inte eƩ alternaƟv. Men aƩ kanske göra vetefärgen mörkare för aƩ, 

så aƩ säga, bäƩre dölja det svarta i pälsen kanske skulle fungera? Jag är en stor djurvän. Bara tanken 

på aƩ använda hårfärg var därför inte aktuell. Men vad skulle annars kunna göra susen på naturlig 

väg? Jo – naturligtvis  ‐ te!  

Jag började jämföra olika sorter i färgsyŌe. Vid denna Ɵd var utbudet inte lika rikt som idag – det 

fanns, lyckligtvis, inte så många gröna teer. Till sist fastnade jag för eƩ kraŌfullt Lapsang Souchong 

med en vacker, mörkt gyllene ton på avkoket. Den lilla ställdes i badkaret och jag började 

omsorgsfullt hälla den ljumma drycken över henne. Gång eŌer gång fick téet skölja hennes sträva 

lockar…  

Resultatet eŌer aƩ Kundry torkat var verkligen strålande! Hon var orange!!! Nu var goda råd dyra. 

Det var Ɵsdag och vi skulle på utställning på lördagen. Jag schamponerade den ulliga flickan gång 

eŌer annan, men inget hjälpte. Jag lät henne rulla sig på och i vad hon ville – nyklippt gräs, sunkiga 

lerpölar, you name it! Hon fortsaƩe aƩ stå framför mig, lysande som en kommande amerikansk 

president… 

Jag vet aƩ vi fakƟskt kom iväg Ɵll utställningen. Jag minns också aƩ vi aldrig gick in i ringen. Så här får 

man inte göra. Har man väl gåƩ in på utställningsområdet måste man ställa ut hunden. Pronto. Minns 

fakƟskt inte vad jag gjorde. Rymde vi Ɵll skogs? Hängde jag en handduk över Kundry och smet ut 

igen? Stängde vi in oss i tältet och vägrade gå ut innan alla andra packat ihop och åkt hem? Jag har 

förträngt det fullkomligt. Men fråga Helen i allsin da’r. Hon glömmer sällan mina misstag och 

påminner, glaƩ och gärna, både mig och andra om desamma.  

Ylva Meyer  
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SOMMARFAROR FÖR HUNDEN 

Sommaren innebär aƩ vi kan vara mer ute i naturen med våra hundar. Med värme, mer 
utevistelse, bad och grillmiddagar kommer också fler risker för hundarna. 

Läs här exempel på vad du ska vara extra uppmärksam på under sommaren! 

1. Värmeslag
Den allra största sommarfaran för hundar är värme. Varje år dör hundar av 
värmeslag eŌer aƩ ha lämnats i varma bilar. Hundar kan också få värmeslag 

av aƩ moƟoneras i allƞör varmt väder utan svalka och vätska. Hundar är 
mycket känsliga för värme eŌersom de inte kan reglera sin kroppstempera‐
tur genom aƩ sveƩas som människor. Värmeslag är eƩ livshotande Ɵllstånd 

som orsakar stort lidande och kan ge allvarliga skador på inre organ. 

2. OrmbeƩ
När en hund blir biten av en huggorm kan det få allvarliga följder och det är 
vikƟgt aƩ som hundägare veta hur man ska agera då man misstänker eller 
ser aƩ hunden blivit ormbiten. Hunden kan snabbt bli tröƩ och hängig och 

få en kraŌig och ömmande svullnad där ormen biƟt, oŌast i nosen eller i eƩ 
ben. EŌer eƩ ormbeƩ måste hunden hållas så sƟlla som möjligt för aƩ 

undvika aƩ giŌet sprids. Veterinär måste omedelbart uppsökas. Hunden 
behöver i regel läggas in för bl a dropp, smärtlindring och observaƟon. 

3. FäsƟngar
Med sommaren kommer även fäsƟngarna, som genom beƩ kan sprida 

smiƩorna anaplasmos, borrelia och TBE Ɵll våra hundar. Om hunden riskerar 
aƩ bli fäsƟngbiten är det vikƟgt aƩ använda fäsƟngmedel för aƩ skydda 

hunden mot smiƩa. 

4. AlgförgiŌning
Vid algblomning i sjöar, hav och vaƩendrag kan det bildas giŌ i vaƩnet. Om 
en hund badar i eller dricker av vaƩnet kan den drabbas av algförgiŌning, 
som är eƩ livshotande Ɵllstånd. Alger syns oŌa (men inte allƟd) som blå, 

gröna eller gula slöjor i vaƩnet. 

5. Grill‐ och picknickrester
När det är fint väder tar många med sig mat ut i naturen, grillar och har 
picknick. Som hundägare måste man då vara extra uppmärksam på aƩ 

många typer av kvarlämnat avfall kan innebära fara för hunden.  
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6. InsektssƟck och insektsbeƩ
BeƩ eller sƟck från insekter som myggor, geƟngar, knoƩ, myror, humlor och 
mygg gör sällan hunden allvarligt sjuk, men kan både klia och göra ont. Vissa 

hundar är dock överkänsliga och kan få allergiska reakƟoner. Ju fler sƟck 
hunden får desto större är risken aƩ den reagerar kraŌigt. Om hunden får 

nedsaƩ allmänƟllstånd, får svårt aƩ andas, om munslemhinnorna ser bleka ut 
eller om hunden blir dålig på annat säƩ bör veterinär allƟd kontaktas. 

7. Fukteksem
På sommaren är fukteksem (hot spots) vanliga, särskilt hos hundar med tät 
päls och hos hundar som badar oŌa. Huden blir irriterad och det kan redan 
eŌer någon dag utvecklas Ɵll eƩ fuktande och röƩ eksem med varigt kladd i 
pälsen. Är det varmt och fukƟgt i pälsen kan bakterier snabbt sprida sig i eƩ 
hudområde som redan är irriterat, fukteksem kan därför fort växa i storlek.  

8. SaltvaƩen
Om en hund dricker stora mängder saltvaƩen kan den drabbas av salƞörgiŌ‐
ning. Om hunden är opåverkad och/eller endast kräks någon enstaka gång, ta 
i första hand bort mat och vaƩen under eƩ par Ɵmmar så aƩ magen får vila. 

Om hunden fortsäƩer aƩ kräkas eller får nedsaƩ allmänƟllstånd bör man 
uppsöka veterinär, vätskebehandling kan bli nödvändig. Symptom på allvarlig 

salƞörgiŌning kan vara konƟnuerliga kräkningar, diarré, nedsaƩ allmänƟll‐
stånd, stelhet, kramper och koma. 

9. Gräsfrön
Frön från gräs och andra sädesslag kan vara väldigt besvärliga om hunden får 
dem i ögonen, öronen eller nosen. Gräsfrön kan även orsaka problem i huden 

genom aƩ borra sig in och orsaka inflammaƟon, ibland Ɵll och med små 
bölder. Om en hund verkar irriterad i ögon, öron eller nos efter en promenad 
bör man leta noga efter eventuella gräsfrön. Om man misstänker att hunden 

kan ha fått ett gräsfrö i ögat ska veterinär alltid kontaktas.
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NÄSTA NUMMER AV GLENBITEN KOMMER I SEPTEMBER  

SKICKA IN MATERIAL TILL : glenbiten@saigit.se 
SENAST DEN  20e AUGUSTI

Regler för publicering i Glenbiten. 

Redaktören förbehåller sig rätten att bedöma vad som är lämpligt att publicera.  

Material från anonym avsändare kommer inte att publiceras.  

Material som innehåller kränkande inslag, personliga angrepp, tvivelaktig information 
eller liknande kommer inte heller att publiceras. 

För övrigt insänt material ansvarar aktuell textförfattare.  

Önskar ni materialet i retur, vänligen bifoga ett frankerat svarskuvert. 

För innehåll och texthantering i annonser och artiklar ansvarar skribenten till fullo.  

Du får ha signatur i tidningen men måste då bifoga namn och adress. 
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